
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 

con sede in Seui 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 
 

 
 

  ORIGINALE   COPIA   
 
N. 1     
 
Data  29 gennaio  2015  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 
 

OGGETTO: 
NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA COR RUZIONE E 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA C ORRUZIONE 

  

 
 
L’anno duemilaquindici , il giorno ventinove , del mese di Gennaio , alle ore 11.00, presso la sede del 
Consorzio BIM del Flumendosa in Seui, regolarmente convocata, si è riunita l’Assemblea Consortile con 
l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti  N. Comune Presenti Assenti  

1 ARITZO  X 14 ORROLI  X 

2 ARZANA Marcello Cannas X 15 OSINI  X 

3 DESULO Marcello Cannas  16 PERDASDEFOGU  X 

4 ESCALAPLANO Marco Lampis   17 SADALI  Marcello Cannas  

5 ESCOLCA  X 18 SERRI  X 

6 ESTERZILI  X 19 SEUI Marcello Cannas  

7 GADONI  X 20 SEULO  X 

8 GAIRO  X 21 TALANA Ercole Perino  

9 JERZU   X 22 TERTENIA  X 

10 ISILI Mario Meloni  23 ULASSAI  X 

11 LACONI  X 24 USSASSAI  X 

12 LANUSEI  X 25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

Ercole  Perino  

13 NURRI  X 26 VILLANOVA TULO Giuseppe Loddo   

Presenti n. 9    Assenti n. 17 
Assiste alla riunione la Dott.ssa katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Marcello Cannas, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  avendo 
constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente 
deliberazione da parte: 
  del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
             del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile; 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto 
riportato in calce alla presente. 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE  



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 
PREMESSO che la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “ Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” comunemente intesa come 
“legge anticorruzione” ha introdotto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione;  
DATO ATTO che il comma 7, art.1 della citata legge prevede che l’organo di indirizzo politico nomini il 
responsabile della prevenzione della corruzione, che di norma negli enti locali è individuato nel segretario, 
salva diversa e motivata determinazione; 
ACCERTATO che il comma 8, art.1 della legge 6 novembre 2012 n. 190 dispone che l’organo di indirizzo 
politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno 
adotti il Piano triennale di prevenzione della corruzione con la funzione di fornire una valutazione del diverso 
livello di esposizione degli uffici a tale rischio, e stabilire gli interventi organizzativi volti alla prevenzione; 
RILEVATO che  in data 11 settembre 2013, con la deliberazione n. 72, la Commissione Indipendente per la 
Valutazione, la trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni pubbliche (CIVIT), (denominata ora “Autorità 
Nazionale Anticorruzione e per la Valutazione e la Trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni” - ANAC,) 
ha approvato il primo Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) predisposto dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica;  
CONSIDERATO che   il Piano Nazionale Anticorruzione  individua gli obiettivi strategici per la prevenzione 
della corruzione quali: 

� ridurre le opportunità che si manifestino casi di corruzione; 
� aumentare le capacità di scoprire casi di corruzione; 
� creare un contesto sfavorevole alla corruzione; 

e indica le azioni e le misure di contrasto finalizzate al raggiungimento degli obiettivi, sia in attuazione del 
dettato normativo sia mediante lo sviluppo di ulteriori misure in considerazione del particolare contesto di 
riferimento;  
RITENUTO OPPORTUNO  procedere all’approvazione del Piano della prevenzione della corruzione per il 
triennio 2015 – 2017 nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con le 
prescrizioni previste dalla normativa vigente; 
CON voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 
 
 

DELIBERA 
 

DI NOMINARE  la dr.ssa Loi Katia in qualità di segretario del Consorzio Bimf, Responsabile della 
prevenzione della corruzione; 
DI APPROVARE il Piano di  prevenzione della corruzione per il triennio 2015-2017 che si allega alla 
presente quale parte integrale e sostanziale; 
DI DISPORRE l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 
prevenzione della corruzione; 
DI DARE ATTO che il Piano verrà aggiornato secondo quanto prescritto dal dettato legislativo. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
           f.to Dott. Marcello Cannas                                                                       f.to  Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                              f.to  Dott.ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE                                                                                                                              

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data 04/02/2015 
 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                             f.to  Dott.ssa Katia Loi 
  
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
                                                                                                                          f.to    Dott.ssa Katia Loi 
 
E’ copia conforme all’originale 

 

Data 04/02/2015 

                                                                                                                                   �  Il Segretario 
 
                                                                                                                                Dott.ssa Katia Loi 


